
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marronc !N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauncfoJagro.unc.edu.ar

FCA

Córdoba, 10 de mayo de 2017
CUDAP:EXP-UNC:0021435/2017

VISTO:
Las propuestas elevadas por los Sres. Coordinadores de Unidades Operativas

para efectuar el llamado a Concurso con el objeto de proveer cargos de Ayudantes
Alumnos en las distintas Unidades Operativas de los Departamentos que integran esta
Unidad Académica; y

CONSIDERANDO:

La necesidad de cumplir los plazos establecidos por las normas que llaman a
Concurso de Ayudantes Alumnos,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
AD REFERÉNDUM DEL EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Disponer el llamado a concurso para cubrir cargos de Ayudante
Alumno en los Departamentos y Unidades Operativas que en cada caso se indican,
estableciendo asimismo el tribunal actuante y el número de cargos a concursar.
conforme al siguiente detalle, en un todo de acuerdo a la Ordenanza del Honorable
Consejo Directivo N° 004/13.

Departamento de Fundamentación Biológica:

> Genética
UNC: 0012500/2017)

Tribunal: Ing. Agr. (Mgter.) Adriana del Valle ORDÓÑEZ
Biól. (Dra.)Lorena Elizabeth TORRES
Ing. Agr. Walter Hugo LONDERO

Suplentes: Ing. Agr. (Esp.) Ricardo Héctor MAICH
Ing. Agr. (Mgter.} Ana Guadalupe CHAVES
Biól. Beatriz COSTERO

Veedor Estudiantil: Constanza ÁLVAREZ

2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-

Botánica Agrícola I
UNC: 0016475/2017)

Tribunal: Ing. Agr. Ana Lía PASCUALIDES
Ing. Agr. María Elena REYNA
Ing Agr. Verónica Soledad BELTRAMINI

Suplentes: Biól. Una SEISDEDOS
Ing. Agr. Melisa Anahí MARINSALDI
Ing. Agr. Alejandra del Valle BORNAND

Veedor Estudiantil: Xavier Adolfo ANTICH

2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauncfo)agro.unc.edu.ar

FCA

Botánica Agrícola II.
UNC: 0021216/2017)

Tribunal: Biól. Stella Maris PONS
Ing. Agr. (Mgter.) Jimena Elisa MARTINAT
Ing Agr Melina SCANDALIARIS

Suplentes: Ing. Agr. (Mgter.) Roberto A. HERNÁNDEZ
Ing. Agr. Guillermo JEWSBURY
Ing. Agr. Lucas Manuel CARBONE

2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-

Veedor Estudiantil: Ezequiel Darío BIGATTON

Biología Celular
UNC: 0021550/2017)

.3 (tres) cargos (CUDAP: EXP-

Tribunal: Ing. Agr. (Dra.) María Alejandra PÉREZ
Ing. Agr. Mauricio Javier SEBASTIÁN Y PÉREZ
Ing Agr. Camila Soledad ILLA

Suplentes: Ing. Agr. Germán Víctor AVANZI NI
Biól. (Dr.) Carlos GONZÁLEZ
Lie. Sofía Griselda CUGGINO

Veedor Estudiantil: Franco Martín CURRADO

> Química Biológica 1 (uno) cargo (CUDAP: EXP-
UNC: 0015376/2017)

Tribunal: Biól. (Dr.) Nelson R. GROSSO
Ing. Agr. (Dra.) Claudia Mariana ASENSIO
Lie. (Dra.) Patricia Raquel QUIROGA

Suplentes: Ing. Agr. (Dr.) Enrique Iván LUCINI
Biól. (Dra.) Cecilia Gabriela RIVEROS
Bioq. (Dr.) Rubén Horacio OLMEDO

Veedor Estudiantil: Matías Ariel LANGONE

Departamento Recursos Naturales

> Climatología y Fenología Agrícola 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-
UNC: 0015727/2017)

Tribunal: Ing. Agr. (MSc.) María Rosa ATECA
Ing. Agr. Guillermo José DÍAZ

Ing. Agr. Carola Celeste DÍAZ

Suplente: Ing. Agr. (Dr.) Antonio de la CASA



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Mar roñe INU 746 - Ciudad linivcrsilarm
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc'ífagro.unc.cdii.ar

FCA

Ing. Agr. Juan Pablo CLEMENTE
Ing. Agr María Karina TORTEROLO

Veedor Estudiantil: Nicolás LOSTE

> Microbiología Agrícola..
EXP-UNC: 0014839/2017)

,1 (un) cargo (CUDAP:

Tribunal: Ing. Agr. (Dr.) Enrique Iván LUCINI
Biól. Carolina VÁZQUEZ
Biól. (Dra.) Marina Anabel BRUNO

Suplente: Biól. {Dra.) Carolina MERLO
Biól. Mariela Valeria ARCHILLA
Ing. Agr. María Soraya SALLOUM

Veedor Estudiantil: Juan Cruz MANASSERO

Química General e Inorgánica
EXP-UNC: 0022474/2017)

Tribunal: Ing. Agr. (Dra.) Paola Andrea CAMPITELLI
Ing. Agr. (Dr.) Marcos KARLIN
Ing. Agr. Carla DIONISI

Suplentes. Ing. Agr. (Andrea RUBENACKER
Ing. Agr. Ariel ORTÍ2
Ing. Agr. Elizabeth POZZI

Veedor Estudiantil: Gustavo Gabriel MARENGO ZAZU

Departamento de Desarrollo Rural:

r Realidad Agrícola Ganadera
(CUDAP: EXP-UNC: 0014929/2017)

Tribunal: Ing. Agr.Juan Vicente SÁNCHEZ
Ing. Agr. (Mgter.) Liliana PIETRARELLI
Lie. (Dra.) Felicitas María SILVETTI

Suplentes: Ing. Agr. (MSc.) Gustavo Sergio SOTO
Biól. Stella Maris LUQUE
Ing. Agr. (Mgter.) Lidia Catalina BISIO

Veedor Estudiantil: Agustina María RUIZ POSSE

> Administración Rural
EXP-UNC:0018152/2017)

.1 (uno) cargo (CUDAP:

2 (dos) cargos

1 (un) cargo (CUDAP:



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad liniversitarin
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauncf2)agro.unc.cdu.ar

FCA

Tribunal: Ing. Agr. (Mgter.) Roberto MEYER PAZ
Ing. Agr. Yanina Daniela COLAGROSSI

Ing. Agr. Mariano Danilo DA RIVA

Suplentes: Ing. Agr. María Noel BUFFA
Ing. Agr. María Marcela PASQUALI
Ing. Agr. David ALBA

Veedor Estudiantil: Genaro Ezequiel TORRES

> Economía General y Agraria 1 (un) cargo (CUDAP:
EXP-UNC:0020981/2017)

Tribunal: Ing. Agr. (Dra.) Sonia Cecilia CALVO
Ing. Agr. María Marcela PASQUALI

Ing. Agr. Mariano Danilo DA RIVA

Suplentes: Ing. Agr. (Dra.) María Laura SALVADOR
Ing. Agr. Liliana PIETRARELLI
Ing. Agr. Mariano Augusto CÓRDOBA

Veedor Estudiantil: Lucas Miguel CACERES PINTO

Departamento de Ingeniería y Mecanización Rural:

^ Física 2 (dos) cargos
(CUDAP: EXP-UNC: 0019164/2017)

Tribunal: Ing. Mee. Elec. Alejandro MORONI
Ing. Mee. Elec. Jorge MARTÍNEZ
Ing. Agr. Luciana FONTANINI

Suplente: Lie. Viviana María SBARATO
Ing. Agr. (Mgter.) Pablo GANDÍA
Ing. Agr. Javier QUINTEROS

Veedor Estudiantil: Francisco Armando CARENA

> Manejo de Suelos
EXP-UNC: 0019392/2017)

Tribunal: Ing. Agr. (Mgter) Antonio Marcelo AOKI
Ing. Agr. Carola Celeste DÍAZ
Ing. Agr. Daniel Alejandro FARAONI

Suplente: Ing. Agr. Gustavo Francisco ESMORIZ
Ing. Agr. Lucas Ignacio MOLINA ORDOÑEZ

Ing. Agr. Jorge RASPANTI

Veedor Estudiantil: Javier Alfonso CERMINATO

1 (un) cargo (CUDAP:



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing, Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc(5?agro.unc.edu.ar

FCA

>• Matemática
(CUDAP: EXP-UNC:0018135/2017)

Tribunal: Lie. (Mgter.) Mónica de Lourdes BOCCO
Prof. Araceli COIRINI CARRERAS
Prof. María Lucía PAPPATERRA

Suplente: Lie. (Esp.) Silvina Beatriz SAYAGO
Ing. Agr. Valeria Mariel GONZÁLEZ
Ing. Agr. Miguel Martín NOLASCO

Veedor Estudiantil: José DEHEZA

r Maquinaría Agrícola
{CUDAP: EXP-UNC;0022194/2017)

Tribunal: Ing. Agr. Jorge F. COSIANSI
Ing. Agr. Juan Julián GODOY VALDIVIESO
Ing. Agr. Mariano Javier GRANATELLI

Suplente: Ing. Agr. Danilo Pedro DA RIVA
Ing. Agr. Pedro Nicolás BENEDETTO
Ing. Agr. Matías MASTROMAURO

Veedor Estudiantil: Gabriel Alejandro GIORDANO

Departamento de Producción Vegetal:

> Fisiología Vegetal
(CUDAP: EXP-UNC: 0010270/2017}

(tres) cargos

2 (dos) cargos

(tres; cargos

Tribunal: Ing. Agr. (Dr.) Juan Alberto ARGUELLO
Ing. Agr. Vanina DAVIDENCO
Ing. Agr. Pablo Sebastián MANSILLA

Suplentes: Ing. Agr. (MSc.) Selva Beatriz NÚÑEZ
Ing. Agr. Marcos Sebastián PEREYRA

Ing. Agr María del Milagro LASCANO FUNES

Veedor Estudiantil: Lucas Gastón MADARIAGA

Floricultura
(CUDAP: EXP-UNC: 0021312/2017)

(uno) cargo

Tribunal: Ing. Agr. (Mgter.) María Alejandra TUMA BORGONOVO
Ing. Agr. Silvia Beatriz DEL CARPIÓ
Ing. Agr. Natalia del Valle QUIROGA

Suplentes: Ing. Agr. (Dra.) Paula Josefina Irma BIMA



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

g- Agr. Félix Aldo Marrone !N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauncíoíagro.iinc.edii.ar

FCA

Ing. Agr. (Mgter.) Jimena Elisa MARTINA!
Ing. Agr. Alicia Elena BOBONE

Veedor Estudiantil: Jeremías ORTEGA

> Mejoramiento Genético Vegetal
(CUDAP: EXP-UNC:0009071/2017)

1 (un) cargo

Tribunal: Ing. Agr. (Dr.) Carlos Alberto BIASUTTI
Ing. Agr. (Mgter.) María Virginia de la TORRE
Ing. Agr. María José ALLENDE

Suplentes: Ing. Agr. Juan Marcelo CONRERO
Ing. Agr. Pablo Sebastián MANSILLA
Ing. Agr. Rubén Eduardo TOLEDO

Veedor Estudiantil: Cristian Sebastián PACCIORETTI

Fruticultura
EXP-UNC: 0011210/2017)

1 (un) cargo (CUDAP:

Tribunal: Ing. Agr. (Dr.) Héctor Abel ALTUBE
Ing. Agr. Agustín SOMO
Ing. Agr. Leonardo Rubén BAGHIN

Suplentes: Ing. Agr. (Dr.) Ricardo Jorge TABORDA
Ing. Agr. Natalia del Valle QUIROGA

Ing. Agr. Natalia GILESKY

Veedor Estudiantil: Lucas VICENTÍN

> Cultivos Industríales
(CUDAP: EXP-UNC: 0011270/2017)

1 (un) cargo

Tribunal: Ing. Agr. Isabel SERDIUK
Ing. Agr. Natalia GILESKY
Ing. Agr. Juan Pablo CACCIAMANO

Suplentes: Ing. Agr. (Dra.) Paula Josefina Irma BIMA
Ing. Agr Leonardo BAGHIN

Ing. Agr. Leandro David CARÉELO

Veedor Estudiantil: Emanuel Joaquín VIGNOLO

Prácticas Agrícolas
(CUDAP: EXP-UNC:0011498/2017)

2 (dos) cargos



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc(o)agro.unc.edu.¡ir

FCA

Tribunal: Ing. Agr. (Mgter.) Marcelo Patricio BLANCO
Ing. Agr. Carlos O. VACCHINA
Ing. Agr. Jorge S. LUJAN ÁVALOS

Suplentes: Ing. Agr.(MSc.) Gabriel Tomás ÁVILA
Ing. Agr. Sergio ZGRABLICH
Ing. Agr. Jorge Luis CORBELLINI

Veedor Estudiantil: Constanza ÁLVAREZ

Olerícultura
(CUDAP: EXP-UNC: 0011828/2017)

(un) cargo

Tribunal: Ing. Agr. (Dra.) Paula Josefina BIMA
Ing. Agr. Leandro David CARBELO
Ing. Agr. Natalia GILESKY

Suplentes: Ing. Agr. (Esp.) Héctor Mario FONTÁN
Ing. Agr. Alejandro Andrés PÉREZ
Ing. Agr.Juan Pablo CACCIAMANO

Veedor Estudiantil: Xavier Adolfo ANTICH

> Laboratorio de Semillas.
EXP-UNC: 0010430/2017)

1 (un) cargo (CUDAP:

Tribunal: Ing. Agr. César Germán AGÜERO
Ing. Agr. (MSc.) Silvina Elizabeth FIANT
Ing. Agr. Irene Patricia ARGUELLO

Suplentes: Ing. Agr. (MSc.) Carlos Alberto VIEYRA
Ing. Agr. Gonzalo Rodrigo PEREYRA
Ing. Agr. Alejandro Andrés PÉREZ

Veedor Estudiantil: Ezequiel Darío BIGATTON

> Cereales y Oleaginosas .
EXP-UNC: 0021917/2017)

Tribunal: Ing Agr. (MSc.) Marcelo CANTARERO
Ing. Agr. Rubén TOLEDO
Ing. Agr. Alfredo TULA

Suplentes: Ing. Agr. (MSc.) Sergio LUQUE
Ing. Agr. Eduardo Daniel LAURELLA
Ing. Agr. Jorge LUJAN ÁVALOS

Veedor Estudiantil: Franco Martín CORRADO

1 (un) cargo (CUDAP:



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.DIIC.edli.ar

FCA

Departamento de Producción Animal:

r Reproducción y Sanidad Animal.
(CUDAP: EXP-UNC:0002679/2017)

Tribunal: Ing. Agr. Jorge MENAJOVSKY
Ing. Agr. Carlos ÁLVAREZ
Ing. Agr. Paula FLORIT

Suplentes: Ing. Agr. Miguel Carlos BULASCHEVICH
Méd. Vet. (Dr.) Ricardo Julio TRÍBULO
Ing. Agr. Marcelo Daniel BIANCHI

Veedor Estudiantil: Matías Ariel LANGONE

,1(un) cargo

Anatomía y Fisiología Animal
(CUDAP: EXP-UNC: 0020782/2017)

Tribunal: Ing. Agr. (MSc.) Carlos Fernando BARIOGLIO
Ing. Agr. Maria del Rosario BROUARD URIBURU
Ing. Agr. Miguel Ángel RODRÍGUEZ MAIZTEGUI

Suplentes: Ing. Agr Cecilia Valeria PEN
Ing. Agr. Pablo Luis LOZA
Ing. Agr. Florencia GARCÍA

Veedor Estudiantil: Nicolás LOSTE

> Nutrición Animal
(CUDAP: EXP-UNC:0011211/2017)

.1 (uno) cargo

2 (dos) cargos

Tribunal: Ing. Agr. Miguel Carlos BULASCHEVICH
Ing. Agr. Maria Laura BERNALDEZ
Ing. Agr. Gonzalo LUNA PINTO

Suplentes: Ing. Agr. (Mgter.) Graciela Catalina BOETTO
Ing. Agr. Franco Emiliano ANDREU
Ing. Agr. Osvaldo Walter LUNA

Veedor Estudiantil: Juan Cruz MANASSERO

Forrajes y Manejo de Pasturas
(CUDAP: EXP-UNC:0014747/2017)

.2 (dos) cargos

Tribunal: Ing. Agr. (MSc.) Carlos Alberto VIEYRA
Ing. Agr. Eduardo Daniel LAURELLA

Ing. Agr. María Luz JOVTIS

Suplentes: Ing. Agr. Mario Raúl STEINBERG



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marronc N° 746 - Ciudad linivcrsilaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.onc.edu.ar

FCA

Ing. Agr. Pedro Alejandro MINUZZI
Ing. Agr. Sofía CAZÓN

Veedor Estudiantil: Gustavo Gabriel MARENZO ZAZU

> Granja
(CUDAP: EXP-UNC:0014293/2017)

(dos) cargos

Tribunal: Ing. Agr. Enrique SOSA
Ing. Agr. Diego Hernán OSES
Ing. Agr. Mariano CAVENÍO

Suplentes: Ing. Agr. Alejandro Octavio CARRANZA
Ing. Agr. Amelia Patricia CISTERNAS
Ing. Agr. Daniela Soledad LIVOLSI

Veedor Estudiantil: Agustina María RUIZ POSSE

Departamento de Protección Vegetal:

> Fitopatología
(CUDAP: EXP-UNC: 0013702/2017)

Tribunal Ing. Agr. (MSc) Julio Osear MUÑOZ
Ing. Agr. (Mgter.) Laura Inés VARGAS

Ing. Agr. Alejandro Andrés PÉREZ

Suplentes: Ing. Agr. Guillermo ZUMELZÚ
Ing. Agr. Guillermo Gabriel CORDES

Ing. Agr. Carlos Daniel PINOTTI

Veedor Estudiantil: Genaro Ezequiel TORRES

Terapéutica Vegetal
(CUDAP: EXP-UNC: 0020967/2017

.5 (cinco) cargos

1 (uno) cargo

Tribunal: Ing. Agr. (Esp.) Gustavo Ariel RUOSI
Biól. Adriana Inés VIGLIANCO

Ing. Agr. Emiliano Andrés SALVIDIA

Suplentes: Ing. Agr. (Mgter.) Martha Yolanda CONLES
Ing. Agr. Eliana Lorena ROVAI

Ing. Agr. Alejandro Andrés PÉREZ

Veedor Estudiantil: Lucas Miguel CACERES PINTO



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone Nu 746 - Ciudad
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunctoíagro.utic.cdu.ar

FCA

ARTICULO 2°: Disponer que los alumnos interesados en rendir los concursos
llamados por el articulo precedente, puedan inscribirse en la Secretaria de Asuntos
Estudiantiles desde el día 15 al 19 de mayo del corriente año en los términos
establecidos por la Ordenanza HCD N° 04/13.

ARTICULO 3°: Establecer que los concursos llamados precedentemente se
substanciarán hasta el día 30 de mayo de 2017, debiéndose remitir las actuaciones
dentro de los 5 (cinco) días posteriores al concurso a la Secretaría de Asuntos
Académicos.

ARTICULO 4°: Pase a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles anexándose
copia de la presente Resolución a cada uno de los expedientes correspondientes y por
su intermedio, notifíquese a los Veedores Estudiantiles. Cumplido, vuelva cada uno de
los mismos a las Unidades Operativas respectivas a sus efectos. Por Mesa de
Entradas notifíquese de la presente Resolución a las Secretarias General, de Asuntos
Académicos y de Asuntos Estudiantiles, a las Direcciones Departamentales, y por su
intermedio, a los Sres. Integrantes de los Tribunales.

Ing. Agr.

Facultad de C
UniversidadIng. Rgr.

Secreta
de Cié

U

MPOLDT
'.atlas

RESOLUCIÓN f£ 276
E.D./

CONRERO

nciasAgropecuaríis
ícional de Córdoba


